
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
160. Franchise Club | čtvrtek 15. 2. 2024 | 18–20 h  

| Magenta Experience Center (T-Mobile) | OC Arkády Pankrác | Praha 4 
Ivana MAKALOVÁ DLOUHÁ, Market Director KFC Czech & Austria: Fenomén KFC  

|Co vše dnes zvyšuje sílu a růst této ikonické značky s vysokou reputací ve světě i u nás? 
 (Příběhy, Strategie, Inovace, Pozoruhodnosti, Ochutnávky, Kvíz)      

 

 

Vážené členky a členové Franchise Clubu, milí přátelé, 

s potěšením vás zveme ve čtvrtek 15. února 2024 na únorové večerní klubové povídání o „fenoménu KFC“ s top manažerkou 

společnosti AmRest Ivanou MAKALOVOU DLOUHOU, která dnes řídí síť 129 restaurací KFC v Česku a v Rakousku. Zahájíme 

postupné představení několika mezinárodních franšíz rychlého občerstvení významných pro český trh. 

Jako obvykle se sejdeme v edukačních prostorách Magenta Experience Center (T-Mobile), v přízemí OC Arkády Pankrác. V době od 17.30 do 

18.00 vám nabídneme občerstvení a příležitost pro networking. Od 18 hodin si bude prezident klubu povídat s naším hostem a v závěrečné 

části budete moci až do 20 hodin klást otázky a debatovat. Po ukončení ve 20 hod bude možné pokračovat u kávy v sousedních prostorách.    

 

Proč fenomén KFC? 

KFC (Kentucky Fried Chicken) je bezpochyby nejznámější značka restaurací rychlého občerstvení, specializovaná na smažené kuře. S více než 

27 000 restauracemi ve více než 150 zemích je ve světovém měřítku druhý největší řetězec, v České republice je se svými 127 restauracemi 

ve velkých ale i menších městech na místě prvním. 

Fenomén je slovo pocházející z řečtiny a v běžné řeči označuje něco, co má v nějakém směru zvláštní význam nebo dosahuje výjimečných 

výsledků, co je něčím neobvyklé a pozoruhodné. Během našeho setkání se vám pokusíme ukázat a objasnit, co v průmyslu rychlého 

občerstvení dělá z KFC fenomén – ve světovém měřítku, i na české fastfoodové scéně.  
 

Příběh zrození úspěchu KFC 

Součástí fenoménu značky KFC jsou příběhy, události a 

osobnosti, které položily základy pozdějším úspěchům 

značky KFC. Nejcennějším aktivem značky KFC je silný 

příběh legendárního zakladatele a ikony podnikavého 

dobrodruha Harlanda Sanderse.  

Ten dlouho neúspěšně kráčel za svým americkým snem až do 

chvíle, kdy objevil recept na rychlou přípravu smaženého 

kuřete unikátní chuti (dodnes tajný), vymyslel efektivní 

způsob masového komerčního využití receptury a vytvořil 

silný brand opřený o ikonickou postavu „colonela“. 

Klíčové přednosti, strategie a nabídky hodnot  

Dozvíte se, co vše dnes této ikonické značce pomáhá sílit a 

růst v podmínkách intenzivní konkurence. Seznámíme vás s 

hlavními přednostmi a hodnotovými nabídkami pro 

zákazníky i zaměstnance.  

Dozvíte se, co má vliv na výslednou podobu autentického 

zážitku zákazníka: čerstvost, šťavnatost a velikost porce 

masa, chuť a křupavost obalu. 

Představíme vám strategie produktu, cen, propagace, lidí, 

franšízingu, prostředí a zákaznického servisu. Dozvíte se, jak 

KFC obhajuje své tržní pozice vůči tradičním i novým rivalům 

a jak svou kuřecí nabídkou vytváří alternativu pro 

hamburgerové zákazníky. 

.  

 Proč také stojí za to přijít?   

V diskusní části, jak je u nás zvykem, budete moci našemu 

hostovi osobně položit otázky a zeptat se na to co vás zajímá. 

V networkingové části se budete moci potkat se zajímavými lidmi 

a vyzkoušet naše vylepšení, aby vás správní lidé mohli snadno 

najít. 

Nabídneme vám k networkingu ochutnávku nejoblíbenějších 

produktů a aktuálních novinek z menu KFC.  

Komu je setkání určeno? 

Především členům klubu a jejich hostům. Vítáni jsou také vážní 

zájemci o členství a také omezený počet platících nečlenů klubu.  

Vítáni jsou také studenti obchodních škol, které společnost KFC 

zajímá odborně nebo jako příležitost pro zaměstnání. 

Přijďte do Franchise Clubu a načerpejte u nás poznání a 

inspiraci. Získejte nové, zajímavé, užitečné a cenné kontakty, 

informace, rady a zkušenosti – podané srozumitelnou a 

atraktivní formou. 

Otevíráme hlavy, okysličujeme mozky! 

 

Těšíme se na Vás,  

Dr. Jaroslav TAMCHYNA, zakladatel a prezident Franchise Clubu 

 

Přihlaste se na: tamchyna@ifranchising.cz nebo přes WhatsApp na: +420 603 578 035 



Pozvete kolegu? 

 

 

Opraveno: Termíny a témata příštích klubových akcí (v Magenta Experience Center Praha od 17.30 do 20 h): 

 
13. 3. 2024 (stř.) 10. 4. 2024 (stř.) 16. 5. 2024 (čt.) 13. 6. 2024 (čt.) 

    

    

 
 

Ing. Ivana MAKALOVÁ DLOUHÁ  

Ivana Makalová Dlouhá na pozici Market Director Czech & Austria vede v ČR 129 restaurací KFC s více než 7 000 zaměstnanci.  

Svoji kariéru v KFC začala během studia vysoké školy v roce 2005, jako brigádnice na pozici pokladní. V KFC takto začíná více než 

polovina manažerů a ani Ivana nebyla výjimkou – postupovala přes jednotlivé manažerské pozice i oddělení, jako HR nebo Marketing.  

Je certifikovanou Insights Discovery školitelkou, což využívá při interních školeních.  

Mimo práci si Ivana užívá čas se svou rodinou a také jízdu na koni. Její motto je "If you believe, you can achieve".  

 

 

Colonel Harland Sanders, zakladatel KFC  

Zakladatelem sítě restaurací se značkou KFC byl Harland Sanders (1890-1980), který v americkém státě Kentucky vyvinul tajný recept a 

patentovanou metodu přípravy kuřete v tlakové fritéze, které od roku 1950 poskytoval jako franšízu majitelům restaurací a v roce 1952 

otevřel první franšízovou restaurací KFC. 

Na počátku 60. let prodal v USA a v Kanadě přes 600 licencí KFC, v roce 1971 bylo v provozu 3 500 restaurací KFC.  

Dnes má KFC více než 21 tisíc restaurací na 6 kontinentech, kde se nabízí více než 400 různých produktů. Základní nabídku ale dosud tvoří 

kousky kuřete, připravované podle dosud stále tajného receptu Colonela Sanderse.  

Dnes franšízová práva na koncept a značku KFC vlastní společnost Yum! Brands. 

 

 

KFC v České republice  

V České republice byla první restaurace KFC otevřena v roce 1994 v Praze ve Vodičkově ulici. Spuštění tehdy provedla společnost 

Yum! Brands, která vlastní franšízová práva na koncept a značku KFC.  V roce 1998 provozovny KFC v České republice převzala 

společnost AmRest od společnosti Yum! Brands. 

Dnes KFC nabízí kuřecí produkty ve 127 restauracích (v Praze, v krajských i menších městech a na dálničních tazích) a díky službě 

KFC Rozvoz i mimo ně. KFC je počtem restaurací největší restaurační řetězec v Česku. 

Nejoblíbenější produkty v ČR jsou Twister a Qurrito. 

Provozovatelem všech restaurací KFC v Česku je společnost AmRest Holdings SE, největší nezávislý nadnárodní provozovatel restaurací ve střední a východní 

Evropě.   

Společnost původně vznikla v roce 1993 v polské Wrocławi jako American Restaurants Services, později byla přejmenována na AmRest, 

dnes sídlí v Madridu. Společnost působí včetně České republiky, Polska, Německa, Francie, Španělska a Maďarska celkem ve 21 zemích, 

kde provozuje více než 2 143 provozoven. 

AmRest s.r.o. v Česku vedle značky KFC provozuje také značky Pizza Hut, Starbucks a některé restaurace Burger King.   

 

 

 

KFC jako oblíbený zaměstnavatel 

Jednou ze silných stránek společnosti KFC je popularita, důvěra a loajalita zákazníků po celém světě. KFC dobře ví, že v oblasti rychlého občerstvení je důležité 

na zákazníka působit nejen chutí, kvalitou, spolehlivostí, výběrem, cenou, prostředím, reklamou, reputací ….ale také svými zaměstnanci. Zaměstnanci 

motivovanými, kteří pracují s velkým nasazením a angažovaností, kteří svou práci prožívají jako smysluplnou a nacházejí v ní uspokojení.    

KFC dlouhodobě usiluje o to být nejen atraktivní značkou pro své zákazníky a poskytovat jim skvělou zákaznickou zkušenost, ale také být atraktivní značkou 

pro své zaměstnance a mít na trhu práce dobé image. Za tři desítky let a s více než 7000 zaměstnanci se z KFC stal velký, spolehlivý a stabilní zaměstnavatel, 

který je pro zaměstnance skvělým místem k rozvoji a růstu a má co nabídnout. Více než polovina současných manažerů zde začínala brigádník. V KFC vyznávají 

rovnost ve všech ohledech a záleží jen na přístupu a kompetencích. KFC má úspěšné programy pro vlastní výchovu nejlepších lídrů na vedoucí pozice, nabírá 

jen 15 % manažery z externích zdrojů. 

Mezi oceňované benefity pro všechny zaměstnance patří kromě možnosti kariérního růstu například výplata kdykoliv v měsíci nebo přístup na výukovou 

platformu Go Fluent zdarma. Jídlo za zvýhodněnou cenu na směnách nebo školení na různá témata jsou již samozřejmostí.  
 

 

 

  

https://kfc.cz/restaurace
http://kfc.cz/


KONTAKTY 

Franchise Club je klub pro dialog, spolupráci a růst (nejen) ve franchisingu, založený v roce 2006 v Praze. Provozovatelem Franchise Clubu je Český institut 

pro franchising, s.r.o. (ČIFRA) – národní centrum pro vzdělávací, popularizační, publikační, poradenskou a vědeckou činnost ve franchisingu.  

Kancelář klubu: Spálená 51, 110 00 Praha 1;  

Web: http://www.ifranchising.cz;  Facebook: http://fb.com/franchiseclub.cz; 

prezident klubu: Jaroslav Tamchyna, tel.: +420 603 578 035, e-mail: tamchyna@ifranchising.cz; 

tajemnice klubu: Tereza Chábková, tel. +420 603 474 035, e-mail: office@ifranchising.cz.  

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

Místo a čas setkání 

Sejdeme se v prostorách společnosti T-Mobile Magenta Experience Center, které se nacházejí v přízemí pražského OC ARKÁDY PANKRÁC (Na Pankráci 86, 

140 00 Praha 4).  

Ve čtvrtek 15. 2. 2024 budou už od 17.30 hodin pro vás zpřístupněny klubové prostory a malé občerstvení pro networkingu - setkání s ostatními členy a 

navazování, udržování a rozvíjení kontaktů, konexí, referencí, doporučení a informací užitečných pro vaše podnikání a osobní rozvoj. Doporučujeme mít s sebou 

větší množství vizitek – jednu z nich noste viditelně připevněnou a druhou vám viditelně nalepíme na samolepící nástěnku, aby vás bylo možné snadno najít. 

Program s naším hostem zahájíme cca v 18.00 hod.  

Uvítáme neformální smart casual nebo casual oblečení.   

 

Registrace účastníků na klubový večer  

Klubové večery jsou přednostně určeny pro členy Franchise Clubu (a jejich hosty) a také pro členy spřátelených partnerských organizací.  

Tento klubový večer je otevřený pro vážné zájemce o členství a také pro omezený počet platících nečlenů klubu. 

Registraci proveďte co nejdříve na tamchyna@ifranchising.cz nebo WhatsApp +420 603 578 035. 

 

VSTUPNÉ NA KLUBOVÉ VEČERY 

Členové klubu a JUNIOR členové a jejich hosté vstupenku nepotřebují. Totéž platí pro hosty z řad partnerů patrona klubu – Magenta Experience Centre (T-

Mobile).   

 

   

   

Vstupné pro nečleny klubu 900 Kč 

čtvrtý vstup 1800 Kč 

Vstupné pro partnery klubu 600 Kč 

POPAI CZ, Česká marketingová společnost, 

VISION Club, Opero a Golem Club 

Vstupné pro učitele/studenty (ISIC) 300 Kč 

 

Slevový kupón lze (po dobu jeho platnosti) uplatnit při vstupu na některou z příštích akcí klubu nebo jej darovat někomu jinému a udělat sobě i jemu/jí 

radost. 

Vstupenky na klubový večer lze zakoupit pouze u vstupu. Platit lze elektronicky pomocí QR kódu na vstupence nebo v hotovosti. Vstupné je daňově uznatelný 

náklad a vstupenka je daňový doklad. 

 

OBČERSTVENÍ 

Klubové občerstvení podporují tyto značky: Burger King (výběr nejlepších burgerů, včetně vegetariánských), Fruitisimo (osvěžující čerstvé ovocné šťávy), Kitl 

(lahodný sirup s dužninou pro domácí limonády), KFC (legendární kuřecí kousky), Minit (slané a sladké křupavé minipečivo) a Pizza Hut (úchvatné čerstvé pizzy) 

a UGO salaterie (čerstvé wrapy). Děkujeme! 

   

 

MAGENTA EXPERIENCE CENTER – místo konání klubových akcí 

Magenta Experience Center je jedinečný prostor společnosti T-Mobile s neomezenými možnostmi. Je otevřenou branou do světa „experience“, zákaznických 

zkušeností a pohlcujících zážitků spojených se značkou v barvě magenta. Návštěvníci tu zažijí spoustu zábavy nebo si odpočinou u šálku kávy.  

Magenta Experience Center je místem ke sdílení informací, nápadů a inspirace, k setkávání činorodých lidí z různých oborů 

podnikání. Místo žije workshopy, přednáškami a kurzy, které překonávají bariéry digitálního i technologického světa. Svůj 

domov zde nacházejí inspirativní talkshow se zajímavými osobnostmi.  

Vážíme si toho, že Magenta Experience Center je patronem a podporovatelem Franchise Clubu.  

Magenta Experience Center najdete v přízemí OC ARKÁDY PANKRÁC (Na Pankráci 86, 140 00 Praha 4). Nejblíže je to z 

bočního vchodu z ulice Hvězdova, hned vlevo po vstupu do centra - mapka 

pomáhá pochopit v souvislostech klíčová témata ze světa podnikání, moderní společnosti a technologií 21. století. Staví na profilových rozhovorech, příběhové 

žurnalistice a poutavě podaném kontextu 

 

 

http://www.ifranchising.cz/
http://www.ifranchising.cz/
http://www.ifranchising.cz/
http://fb.com/franchiseclub.cz
mailto:tamchyna@ifranchising.cz
mailto:office@ifranchising.cz
https://magentaexperience.cz/
mailto:tamchyna@ifranchising.cz
https://magentaexperience.cz/
https://www.arkady-pankrac.cz/centrum/mapa-centra/?location=p1009-59


O FRANCHISE CLUBU 

Franchise Club je podnikatelský klub pro dialog, spolupráci a růst (nejen) ve franchisingu. Provozovatelem klubu je 

Český institut pro franchising, s.r.o. (ČIFRA) – národní centrum pro vzdělávací, popularizační, publikační, poradenskou 

a vědeckou činnost ve franchisingu.  Jsme členy největší mezinárodní profesní komunity v oblasti franchisingu – 

International Franchise Association (IFA). 

Přehled značek členů klubu                                            Přehled hostů a témat v 17 ročnících činnosti klubu 
 

Jsme klubová podnikatelská komunita působící v České republice od roku 2006 se sídlem v Praze. Posláním Franchise Clubu 
je propojovat, posouvat a podporovat členy a jejich podnikání, nabízet jim platformu pro vzájemnou spolupráci, dialog a 
tříbení názorů, pro inspiraci, profesní i osobní růst. Dlouhodobým cílem Franchise Clubu je povznesení a udržitelná 
prosperita maloobchodního podnikání založeného na partnerské (licenční) kooperaci a škálování v distribučních sítích.  

Základ klubu tvoří zkušení i začínající podnikatelé a manažeři z oblasti maloobchodu a licenčního podnikání z mnoha oborů, 
poskytovatelé i držitelé licencí globálních i rozvíjejících se značek, regionální manažeři, trenéři a interní specialisté.  
Snažíme se pokrývat celý ekosystém retailového a licenčního podnikání, tedy také externí dodavatele služeb a řešení pro 
síť a její centrálu, bez kterých by retailové značky nemohly efektivně fungovat – poradenské právní, realitní, 
architektonické, marketingové, IT, finanční a logistické služby. Mezi členy jsou studenti a mladí podnikatelé na prahu 
profesní kariéry nebo vysokoškolští učitelé. 

 

Atmosféra klubových setkání je neformální a přátelská. Duch klubu je založen na 

vůli profesně i osobně růst, na principech fair play a reciprocity osobní i obchodní 

spolupráce. Členy klubu jsou ti, kteří jsou schopni a ochotni spolupracovat a 

vzájemně se inspirovat. Členství v klubu umožňuje mít osobní přístup k ostatním 

členům klubu. Pro top manažery je klub místem, kde nejsou ve svém postavení 

osamoceni, kde mohou sdílet velmi podobné výzvy a řešení. 

Používáme několik formátů klubových akcí: pravidelná měsíční večerní diskusní 

setkání, nepravidelné networkingové snídaně „o členech a pro členy“ a zážitkové 

exkurze a eventy. Vedle těchto společných akcí realizujeme ad hoc kooperace 

několika členů navzájem. Zatímco pravidelné klubové večery nabízejí především 

neformální „zážitkové“ vzdělávání zabalené do networkingu, ostatní formáty 

klubových setkání nabízejí příležitost k hlubšímu networkingu a vzájemnému 

poznání mezi členy a lepšímu využití potenciálu spolupráce v různých oblastech.  

Program klubových akcí standardně připravuje a moderuje zakladatel a 

prezident Franchise Clubu a dlouholetý ambasador franšízingu v České 

republice Jaroslav Tamchyna. Jako seniorní odborný konzultant a ředitel 

Českého institutu pro franchising pomáhá od roku 2000 obchodním 

společnostem jejich úspěšné podnikání franšízovat a dále růst, a franšízovým 

společnostem se zdokonalovat. 
 

Klub dává mnoho příležitostí k setkávání se zajímavými lidmi a firmami z různých oborů, úrovní a forem podnikatelské 
činnosti. Členství v klubu umožňuje členům obohatit svůj sociální kapitál – rozšířit síť profesních kontaktů o nové, zajímavé, 
užitečné a cenné kontakty a také zvýšit svou profesní známost a reputaci. Pro některé jsou tyto kontakty zdrojem 
příležitostí pro změnu v kariéře. 

Na klubových setkáních nabízíme inspiraci od těch, kteří jsou o krok napřed. Prezentujeme přední osobnosti malého i 
velkého byznysu, jejich inspirativní příběhy, vize, názory a zkušenosti. Představujeme originální a inovativní značky a 
podnikatelské koncepty a jejich operátory, produkty a služby, technologie, marketingové strategie a techniky. Dáváme 
prostor úspěšným značkám, které vstupují na český trh a slibují přinést výraznou změnu dosavadního statu quo.  

Pomáháme firmám porozumět vzrušujícím proměnám nákupního chování různých věkových a jiných kategorií zákazníků a 
úspěšně se na ně adaptovat pro udržení konkurenceschopnosti. Systematicky představujeme ekonomické a společenské 
megatrendy i nové trendy a výzvy, kterým dnes firmy čelí nebo v blízké budoucnosti budou čelit: digitalizaci, 
zážitkové/zkušenostní ekonomice, ekonomice platforem, ekonomice na požádání, udržitelnosti a sociální odpovědnosti.  

Nechceme poučovat ani formálně vyučovat. Chceme inspirovat, povzbuzovat, ukazovat směr a zdroje, chápat věci v 
souvislostech, mít přehled a držet krok. Snažíme se zkušenosti a rady podávat srozumitelnou a atraktivní formou. 
Vyhýbáme se tabulkovým a grafovým exhibicím, k načerpání poznání nejraději volíme neformální vyprávění příběhů.  

Zaměření klubu není jen „o franchisingu“, ale také „pro franchising“. Nechceme franchising pouze vysvětlovat a 
propagovat, ale snažíme se jej také aktivně eticky kultivovat a podporovat jeho reputaci mezi podnikateli, spotřebiteli a 
úřady.  Tematické zaměření klubu pod vlivem velkých proměn podnikání překročilo rámec franšízingu klasického, 
věnujeme se také ostatním obchodním modelům distribuce a způsobům škálování.   

Stručně o vývoji a historii franšízingu v Česku, o současných trendech a srovnání se zahraničím, o roli franšízingu 

v byznysu, o vlivu digitalizace a o budoucnosti franšízingu se můžete dozvědět zde.  
  

http://www.ifranchising.cz/
http://www.franchise.org/
http://www.ifranchising.cz/img/franchise-club-prehled-znacek-clenu-2023-big.png
http://www.ifranchising.cz/aktivity.php
https://www.mistoprodeje.cz/obsah/rozhovor-mesice/rozhovor-mesice-2-2023-jaroslav-tamchyna-franchising-potrebuje-lidi-s-podnikatelskym-duchem/


 

Ohlédnutí za lednovým klubem 18.1.2024 s hostem Ladislavem Blažkem  

 

 


